
 

 

 

 

CENTRALA RÖN 
• Enligt uppgifterna i Avohilmo var 

täckningen för omfattande hälso-

undersökningar vid barnrådgiv-

ningen och skolhälsovården i ge-

nomsnitt 47 procent 2021. 

• När det gällde hälsoundersök-

ningar och andra besök inom fö-

rebyggande tjänster observerades 

ingen återgång till nivån före co-

ronaepidemin under 2021. 

• Det fanns stora skillnader mellan 

landskapen i hur hälsoundersök-

ningarna genomfördes. 

• Antalet besök som sköttes på di-

stans återgick till samma nivå 

som före coronaepidemin. 

• Det fanns fortfarande utrymme 

för utveckling i patientdatasyste-

men och registreringen av uppgif-

ter. 
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Utfallet för hälsoundersökningar och andra besök inom mödra- 
och barnrådgivningen 2021 samt inom skolhälsovården under 
läsåret 2021–2022 
Fortsättningsvis färre hälsoundersökningar av barn och 
unga än innan coronaepidemin började 

Antalet omfattande hälsoundersökningar ökade inte i någon kundgrupp vid mödra- och 

barnrådgivningarna 2021 eller inom skolhälsovården läsåret 2021–2022 jämfört med tidi-

gare år. Sammantaget återgick besöken på barnrådgivningen och inom skolhälsovården 

inte till samma nivå som före coronaepidemin.  

År 2021 hade barnrådgivningen och skolhälsovården bäst täckning när det gällde den om-

fattande hälsoundersökningen av 4-åringar, där utfallet var detsamma som året innan 

(53 % av åldersgruppen). I alla andra åldersgrupper försämrades täckningen när det gällde 

omfattande hälsoundersökningar. Täckningen försämrades mer inom skolhälsovården än 

vid barnrådgivningen. Av alla omfattande hälsoundersökningar var det den omfattande 

hälsoundersökningen för åttondeklassister som genomfördes allra sämst. Under läsåret 

2021–2022 undersöktes endast 40 procent av eleverna. (Figur 1). 

På rådgivningarna genomfördes övriga periodiska hälsoundersökningar nästan i motsva-

rande utsträckning som året innan, men antalet undersökningar inom skolhälsovården 

minskade med 10 procentenheter jämfört med 2020. Inom skolhälsovården gjordes fortfa-

rande fler besök med anledning av behov av särskilt stöd än innan coronaepidemin bör-

jade. Bland 7–16-åringarna gjordes över 25 000 besök med anledning av behov av särskilt 

stöd läsåret 2021–2022 och antalet besök per klient var 1,8. Kontakten på distans som 

ökade vid mödra- och barnrådgivningen samt skolhälsovården under coronatiden åter-

gick år 2021 till samma nivå som före coronaepidemin. 

Figur 1. Täckningen* av omfattande hälsoundersökningar enligt åldersgrupp 2019–

2022, % av åldersgruppen 

 
Uppgifter om skolelever hämtas läsårsvis 1.6.–31.5. Moderskaps- och barnrådgivningens uppgifter hämtas 

enligt kalenderår.  
*På grund av byte av patientdatasystem finns det mer omfattande brister i uppgifterna om följande områ-

den: Vanda (från år 2019), Helsingfors, Kervo och Grankulla (från år 2021). 
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